

## اخبار کوتاه

### بیش از ۷۰۰۰ شغل اولی جذب کار شدند

بر اساس آخرین آمار عملکرد طرح یارانه دستمزد، تاکنون بیش از ۸۵۰۰ داوطلب در این طرح ثبت‌نام و بیش از ۷۰۰۰ نفر از شغل اولی‌ها قرارداد کار بسته و جذب‌شده‌اند.به گزارش ایسنا، «طرح یارانه دستمزد» یکی از برنامه‌ها و سیاست‌های مهم و اثرگذار دولت در حوزه اشتغال در شرایط بحران اقتصادی است که با هدف ایجاد و حفظ اشتغال در استان‌های پر بیکار در دستور کار قرار گرفته است.دولت درصداست با اجرای این طرح در مناطق محروم و کم‌برخوردار، نرخ بالای بیکاری را کاهش و فرصتهای شغلی را در اختیار جوانان جویای کار و شغل اولی و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی قرار دهد.مطابق آخرین آمار از اجرای طرح یارانه دستمزد، تاکنون ۷۱۶۶ نفر از جذب شدگان شغل اولی، ۸۴۹۹ نفر داوطلب و ۱۵۴۴ کارفرما در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند.آمارها نشان می‌دهد که استان لرستان، بیشترین تعداد جذب‌شدگان شغل اولی و داوطلبان ثبت‌نام شده و استان کرمانشاه بیشترین تعداد کارفرمای ثبت‌نام شده را به خود اختصاص داده است. جامعه هدف این طرح بخشی از جوانان هستند که در کم‌مزیت‌ترین شرایط قرار گرفته و از فرصتهای شغلی مناسب برخوردار نبوده‌اند. بر همین اساس اولویت جذب نیرو در طرح یارانه دستمزد ذ فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است.

### نقدینگی بورس صرف‌سفته بازی

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: نقدینگی موجود در بازار بورس ورودی به تولید ندارد بلکه صرف‌سفته بازی می‌شود، نقدینگی موجود در بازار باید وارد تولید شود.به گزارش مهر، محمدنوعی گفت: نقدینگی به جای درست خود هدایت شده‌اما باید مسیرهای سفته بازی را بست، روزانه ۲۵ تا ۲۷ هزار میلیارد تومان در بازار بورس معامله می‌شود و بخشی از این پول به تولید سرازبری می‌شودوی ادامه داد: در خرداد ۹۷ حدود ۱۰۰ هزار کی بورسی در عرضه‌های اولیه مشارکت داشتند که این رقم در حال حاضر به بیش از پنج میلیون و دویست هزار کدرسیده‌است، باید در سیاست عرضه‌های اولیه تجدیدنظرشود و حداقل ۴۰ درصد شرکت‌ها عرضه اولیه شود تا برای شرکت کنندگان توجیه داشته باشند.نوعی افزود: نقدینگی موجود در بازار بورس ورودی به تولید ندارد بلکه صرف سفته بازی می‌شود، نقدینگی موجود در بازار باید وارد تولید شود، تعداد عرضه‌های اولیه باید افزایش یابد، صندوق‌های پروژه باید در بازار عرضه شود تا کسری بوجه دولت نیز برطرف گردد.کارشناس اقتصاد۵ برنامه‌پایش گفت: تعداد مشارکت‌کننده در عرضه‌های اولیه ۵ برابر شده‌است، باید سرعت پذیرش شرکت‌ها در بورس افزایش یابد، در عرضه اولیه باید تعداد سهام افزایش یابد تا دچار حباب قیمتی نشویم.

### سود ۴۳۲ درصدی سهامداران در ۴ ماه

طبق اعلام بانک مرکزی از وضعیت بورس در بهار سالجاری، در این مدت ۴۸۸.۷ میلیارد سهم معامله شده که ۹۱.۸ درصد نسبت به سال قبل از آن رشد داشته است. همچنین، ارزش بازار سهام در سه ماهه ابتدایی امسال معادل ۴۷ هزار و ۵۹۷ میلیارد تومان بوده که رشد ۴۳۲ درصدی را تجربه کرده است. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس در سه ماهه اول امسال معادل ۱ میلیون و ۲۷۰ هزار و ۶۳۷ واحد بوده که در مقایسه با بهار سال قبل به میزان ۴۴۱ درصد رشد کرده و شاخص بازار اولیه بورس نیز در این مدت ۹۵۷ هزار و ۱۰ واحد شده که معادل ۴۴۸.۴ درصد رشد نسبیست به بهار پارسال داشته است. همچنین، شاخص بازار ثانویه بورس نیز در بهار امسال معادل دو میلیون و ۴۵۵ هزار و ۴۱۷ واحد بوده که در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل ۴۳۲ درصد رشد یافته است. طبق آنچه که بانک مرکزی از وضعیت بورس در بهار امسال منتشر کرده، کل ارزش معاملات در سه ماهه اول سالجاری به میزان ۵ هزار و ۴۹ میلیارد تومان رسیده که با رشد ۶۴۷.۸ درصدی مواجه شده و سهم بازار اولیه از این میزان معادل ۲ هزار و ۶۳۹ میلیارد تومان و سهم بازار ثانویه نیز به میزان ۲ هزار و ۴۱۰ میلیارد تومان بوده‌است. بنابراین، سهم ارزش معاملات سهام در بازارهای اولیه و ثانویه در بهار امسال نسبت به بهار سال قبل به ترتیب ۵۴۴ و ۸۰۷ درصد رشد داشته و بازار اولویه دارای بیشترین سهم از کل ارزش معاملات سهام بوده است.

## دلا داشت

### دلالان کف خیابان عامل آشفستگی ارزی

**ادامه از صفحه یک...**
شده کلاه‌های مورد نیازشان مشاهده می‌شود. آن چیزی که امروز بیشتر از همه نگران‌کننده به نظر می‌رسد عدم نظارت و وادادگی در این حوزه است به این‌معنی که مبنای برای نوسانات قیمت‌ارز وجود ندارد. یک مشت دلال سر چهار راه هستند که از طریق هدایت‌هایی که برخی بانک‌های سطح کشور انجام می‌دهند نوساناتی در ارز ایجاد می‌کنند. از طرف دیگر فسادی که در بازار نسبت به ارائه محصولات در مقابل تقاضا وجود دارد که دارای عوامل مختلف ساختگی است موجب ناسامانی و فسادهایی می‌شود که امروز قابل مشاهده است. متأسفانه بسته‌ای از کوتاهی‌دار درخ می‌دهد که منجر به مشکلات امروز در فضای تهیه کالای مردم شده است.

نکته دیگر تأثیر صادرات کالاها بر افسار گسیختگی قیمت هاست، افزایش قیمت ها عوامل مختلفی داشته‌و دارد که کار را بدین چارسانده‌ام‌این عوامل منحصر به موارد مانند به صادرات و ارز آوری نیست، باید بخشی از عوامل پنهان افزایش قیمت‌ها و دستگاه‌های دولتی مؤثر در گرانی‌ها پیدا کنیم اما دلیل عمده مشکلات رانتی است که در این قضیه وجود دارد و این رانت‌ها منجر به مسائلی شده امروز مشاهده‌قابل مشاهده است. تاطلم‌های بازار از حاصل فعالیت افرادی است که برای خود قرار‌هایی دارند و گاهی به صورت شبکه‌ای تلاش می‌کند فساد را در عمده‌گسترش دهدند.

### ساماندهی بازار ارز در گرو بازگشت ارزهای صادراتی



عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: با توجه به اقدامات و برنامه‌های بانک مرکزی برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد، به‌طور حتم کاهش نرخ و ساماندهی وضعیت بازار به زودی رخ خواهد داد. سیدمهدی فرشادان در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به وضعیت بازار ارز در ماه‌های اخیر، گفت: متأسفانه عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور توازن عرضه و تقاضا را بر هم زده است. نماینده سنجندج با بیان اینکه باید با تعامل با قوه قضاییه بازگشت ارز حاصل از صادرات به‌خزانه سرعت بگیرد، افزود: در شرایط فعلی ناسامانی ارزی بسیاری از بازارهای مسوازی را نیز درگیر تاطلم قیمتی کرده، از این رو باید پیگیری‌های برای بهبود وضعیت بدون وقفه ادامه داشته باشد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: باید این میزان ارز به چرخه اقتصاد برگردد تا بتوان برای ارقام وارداتی تخصیص ارز انجام داد. این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: بانک مرکزی یک‌بار توانست بازار را از آشفستگی قیمتی نجات دهد، اکنون نیز اگر تعامل مناسبی در بازگشت ارز حاصل از صادرات صورت بگیرد تجربه موفق قبلی تکرار خواهد شد.

تجارت نسخه کارشناسان برای مقابله با جهش حجم پول را بررسی می‌کند

# راهکارهای مهار سونامی نقدینگی

داشته باشد. این کارشناس اقتصادی با تأکید براینکه کنترل نقدینگی تنها برعهده بانک مرکزی نیست بلکه این امر به همکاری سایر نهادهای اقتصادی هم نیاز دارد، افزود: اکنون یک نااهمانگی بین وزارتخانه‌های اقتصادی وجود دارد که به اقتصاد و سیاست‌های آن صدمه می‌زند. بانک مرکزی باید برای کنترل نقدینگی سریع‌تر عمل کند و نرخ بهره بانکی را بیشتر افزایش بدهد. ندری ادامه داد: برنامه‌های بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی کاملاً درست و منطقی است اما تنها ضغفی که در این زمینه دیده می‌شود، کند بودن سرعت اجرای این برنامه‌ها و کمیت تغییرات است و اینکه متناسب با شرایط اقتصادی و تورم نیست زیرا، افزایش دو تا سه درصدی نرخ بهره بانکی کمک به اقتصاد نمی‌کند.وی با بیان اینکه رغبت مردم به سرمایه‌گذاری بلندمدت در بانک‌ها کم شده است، گفت: هر اقدام بانک مرکزی که بتواند این رغبت را در مردم افزایش بدهد، به کنترل نقدینگی تا حدودی کمک می‌کند.

### ■ بورس عامل کنترل نقدینگی

از سوی دیگر مشاور بازار سرمایه با بیان این که بازدهی سرمایه‌گذاری در بورس در دراز مدت بیش از بازارهای رقیب است، گفت: اکنون بازار سرمایه به بستری برای کنترل نقدینگی، کمک‌به تأمین سرمایه در گردش تولید و عامل تأمین مالی دولت شده است. حسین عبیدی با تأکید بر اینکه الگوهای حاکم بر بازار سرمایه ایران مانند گذشته نیست و باید پذیریم که شرایط جدیدی بر بازار حاکم است، گفت: بورس ایران همچنان از بازارهای موزایی جذاب تر است. وی ادامه داد: این گزاره وقتی قابل اتکا تر به نظر خواهد رسید که بدانیم رقبای بورس چه از نظر تاریخی و چه از جنبه فنی و نقدشوندگی توان رقابت با این بازار را حداقل برای یک سال آینده نخواهند داشت: برای مثال بازار مسکن در اکثر نقاط پایتخت پس از دوره رشد تقریباً ممتد ۲۰ ساله به جایی رسیده که دیگر رابطهای منطقی میان جریانبات نقدی ملک و مبلغ سرمایه‌گذاری نمی‌توان یافت و البته نرخ رشد مسکن هم اگر چه کم‌اکن مثبت اما کم این رشد بسیار کمتر از بورس برآورد می‌شود.

عبدی یکی از مهم‌ترین عوامل رشد بازارهای سرمایه در سراسر دنیا را حمایت دولت‌ها و تمایل آنها به رشد بازار سرمایه دانست و توضیح داد: در ایران نیز پس از سال‌ها شاهد تغییر الگوی مدیریتی در این بازار هستیم و این امر یعنی حمایت همه‌جانبه دولت از بازار سرمایه و ورود بازار سرمایه به وضعیتی که هیچ‌گاه پیش از این شاهد آن نبودیم؛ به بیان دیگر الگوهای حاکم بر بازار سرمایه دیگر مانند قبل تکرار نیستند و تغییرات بزرگ در مدیریت بازار و نگاه بانک مرکزی، این بازار را تبدیل به یک بستتر متفاوت برای کنترل نقدینگی، کمک به تولید و تأمین مالی دولت کرده است.

تجارت نسخه کارشناسان برای مقابله با جهش حجم پول را بررسی می‌کند

سازمان مالیاتی اعلام کرد

## بر خورد با ثبت شرکت‌های صوری برای فرار مالیاتی



مدیر کل دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، با هشدار به افراد سودجویی که به‌منظور فرار مالیاتی مبارزته‌ثبت شرکت صوری می‌کنند، گفت: ثبت و استفاده از شرکت صوری در انجام معاملات غیرواقعی، مطابق ماده ۲۷۴ قانون مالیات‌های مستقیم جرم محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، حسین تاجیر ریاضی‌الظاهر کرد: طی سال‌های اخیر، اشخاصی فرصت‌طلب با ثبت شرکت صوری (کاغذی) به نام افراد فاقد صلاحیت و اهلیت، اقدام به اعمال مجرمانه از قبیل فرار مالیاتی، پولشویی، قاچاق کالا یا اخذ تسهیلات بانکی به صورت غیرمجاز کرده‌اند که با توجه به اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۳۱ تیرماه ۱۳۹۴ و به‌استناد بند (۵) ماده ۲۷۴ قانون مذکور، این اشخاص تحت تعقیب قضایی و اعمال مجازات کیفری قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: بررسی‌های انجام‌شده حاکی از آن است که افراد سودجو، اشخاص بی‌ضاعت و فاقد صلاحیت و اهلیت را اجیر کرده و حتی بدون حضور آنان در مراجع ثبت‌شرکت‌ها و صرفاً از طریق تنظیم و کالت‌نامه‌های با حق توکیل بلاعزل، اقدام به ثبت شرکت کرده‌

است و اغلب افراد حاضر نیز به قصد سرمایه‌گذاری نسبت به خرید طلا اقدام می‌کنند. اکشتی ارای در پاسخ به این که آینده بازار طلا را چگونه می‌بینید؟ گفت: قیمت سکه تحت تأثیر دو عامل اصلی است، بهای ارز و نرخ طلا در بازارهای جهانی. وی ادامه داد: قیمت دلار نوسانی ادامه دار در تیرماه شاهد بود اما حالا مدتی است که در کانال ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان در صرافی بانکی و بازار آزاد قرار دارد. اما سویی دیگر داستان که به قیمت طلا در بازارهای جهانی بازی می‌گردد با وضعیت متفاوتی مواجه است. قیمت‌ها در بازارهای جهانی طلا در حال افزایش هستند. وی ادامه داد: به‌نظر می‌رسد تحت تأثیر نااطمینانی‌های رخ داده در بازارهای جهانی از یک سو و رشد منفی اقتصاد جهانی و تضعیف دلار در جهان از سوی دیگر به زودی سد مقاومتی قیمت طلا در بازارهای جهانی شکسته شود و هراونس طلا به قیمتی بیشتر از دو هزار دلار برسد. وی گفت: چشم‌انداز بازار جهانی نشان می‌دهد قیمت‌ها در ایران نیز می‌تواند روندی افزایشی را داشته باشد.

با اجرای رمز دوم پویا صورت گرفت

## کاهش ۹۰ درصدی سوءاستفاده از کارت‌های بانکی

از سوی دیگر اطلاعاتی که بانک مرکزی در خصوص تعداد دستورات قضایی ابلاغ‌شده به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در حوزه جرائم سایبری در اختیار دارد، نشان‌دهنده کاهش قابل توجه تعداد این دستورات، هم‌زمان با عملیات سازی رمز دوم پویا است. گفتنی است؛ با رشد ۴۰۰ درصدی پرونده‌های تشکیل‌شده در پلیس فتا با موضوع برداشتهای اینترنتی غیرمجاز در ابتدای سال ۱۳۹۸ در مقایسه با نیمه اول سال ۱۳۹۷

### آزادسازی کامل سهام عدالت تا دهه فجر



مدیر نظارت بر نهادهای مالی گفت: ثبت شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت نزد اداره ثبت، به پایان رسید و حداکثر تا ۱۴ مرداد ماه، صورت‌های مالی حسابرسان تشکیل شده‌ان هانتشر می‌شود. به گزارش ایلنا محمدرضا متمد، ادامه داد: به این ترتیب، امکان معاملاتی شدن سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی وجود عملیاتی خواهد شد. وی بیان داشت: با توجه به اینکه در مرحله قبل افرادی که روش مستقیم‌رانتخاب کرده بودند اجازه فروش ۳۰ درصد سهام به آنان داده‌شده بود اما از ۱۹ مرداد به‌مناسبت عید غدیر خم افرادی که سهامداری به روش غیر مستقیم رانتخاب کرده می‌توانند تا ۶۰ درصد از تعداد سهام خود را به فروش برسانند و مرحله بعد یعنی در دهه فجر این سهام آزادسازی خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به تصویب آئین‌نامه آزادسازی سهام عدالت در شورای عالی بورس در قالب ۲۲ ماده تصریح کرد: در این آئین‌نامه ساز و کار و نحوه آزادسازی، افزایش سرمایه، پذیرش شرکت‌ها در بورس و همیتولر چگونگی معاملاتی شدن و همچنین میزان آزادسازی سهام عدالت در هر مرحله ، پیش‌بینی شده است.

**گروه اقتصادی –** کورش شرفشاهی: نقدینگی همچنان روند صعودی دارد و در حالی که در ابتدای این سال بیش از ۲۴۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام‌شده بود اکنون از ۲۶۰۰ هزار میلیارد تومان هم عبور کرده است. اگر به‌منظره‌های تبلیغاتی دولت روحانی توجه کنیم، یکی از انتقادهای جدی تیم اقتصادی روحانی به دولت احمدی نژاد، افزایش نقدینگی بود. این در حالی است که در مدت ۷ سال گذشته شاهد رشد وحشتناک نقدینگی در کشور بوده‌ایم به‌نوعی که جدیدترین آمار خرقام بانک مرکزی نشان می‌دهد که نقدینگی تا پایان خردادماه به ۲۶ هزار و ۵۷۱ میلیارد تومان رسیده و سهم پول ۵۰۲۰ میلیارد دوشبه پول ۲۱ هزار و ۵۵۱ میلیارد تومان بوده که هر یک نسبت به خرداد پارسال ۶۱.۵ و ۲۹.۱ درصد افزایش یافته‌است. همچنین، میزان نقدینگی در پایان خرداد امسال در مقایسه با خرداد پارسال ۳۴.۲ درصد و نسبت به اسفند سال گذشته معادل ۷.۵ درصد افزایش یافته است.

### ■ ابزارهای کنترل نقدینگی

اگر چه بانک مرکزی موظف است آمارهای مربوط به رشد پول و نقدینگی را منتشر کند، اما از این اعلام آمارها هیچ دل خوشی ندارد، زیرا سوزه ای برای رسانه هاست تا ضعف مدیریت نظام بانکی کشور در کنترل نقدینگی را به رخ بکشد. به همین دلیل رییس کل بانک مرکزی سعی می‌کند به توجیه پردازد. بدین منظور همتی علت رشد نقدینگی در مقایسه با پارسال را تحت تأثیر حمایت‌های صورت گرفته از خانوارها و فعالان اقتصادی در پی شیوع ویروس کرونا و نیز افزایش میزان تنخواه‌گردان دولت در سال جاری اعلام کرد. از سوی دیگر جهانگیری از دژپسند بارها با تأیید کسری بوجه دولت مطرح کرده بودند بحث استقراض دولت از بانک مرکزی به هیچ عنوان مطرح نیست، زیرا منجر به افزایش نقدینگی می‌شود و تأکید کرده بودند که سعی دولت بر این است تا با روشهای دیگری، کسری بوجه‌اش را تأمین کند که این روشهایی با بستن از سوی بانک مرکزی اجرائی شود. اما همتی بارها از ابزارهای گوناگون بانکی برای تأمین کسری بوجه بدون تأثیر بر رشد نقدینگی خبر داده و آنچه تاکنون اتفاق افتاده، بانک مرکزی برای مهار پول و هدایت متغیرهای پولی و نرخ سود در مسیر مورد نظر در چارچوب هدف تورمی، اقداماتی همچون فراهم کردن بستتر عرضه و فروش اوراق بدهی دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها نزد این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق ودیعه دو ساله و افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را در نظر گرفته است.

### ■ انتشار اوراق ودیعه

اما یکی از ابزارهایی که همواره به عنوان ابزاری جدی برای کنترل نقدینگی مطرح می‌شود، توزیع اوراق ودیعه است. این

کشتی آرای افزایش بیشتر طلا را پیش‌بینی کرد

## مصنوعات طلا مشتری ندارد



نائب رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر در خصوص وضعیت بازار گفت: بازار وضعیتی عادی دارد، این روزها نه با فشار تقاضا و روبرو هستیم و نه با فشار عرضه، خرید و فروش طبق روال عادی صورت می‌گیرد اما کسسی طلا مصرفی و مصنوعات نمی‌خرد.

محمد کشتی‌ارای، در گفتگو با خبرنگار آنلاین تأکید کرد: سبک‌نالی که ثبت می‌کند وضعیت در بازار عادی است، حباب سکه تمام بهار آزادی است. این حباب نه کوچک شده و نه بزرگ پس روشن می‌کند بازار نه با فشار تقاضا روبروست و نه با فشار عرضه در نتیجه وضعیت بازار عادی

رصد و پایش مداوم رخدادهای سایبری شبکه بانکی پیش و پس از عملیاتی‌سازی رمز دوم پویا از اقدامات بانک مرکزی به‌منظور حصول اطمنیان از اثربخشی آن بود. به گزارش ایسنا، بر این اساس، نتایج رصد خدادهای سایبری شبکه بانکی نشان می‌دهد «افشای اطلاعات حساس کارت بانکی» در ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۸، رقم غری برخی فرار و فرودها روندی افزایشی داشته اما از دی‌ماه و به‌ویژه در بهمن و اسفندماه، این رخداد با روند نزولی شدیدی روبرو شده است؛ به طوری که رخدادها رصد شده در این دسته، در اسفندماه ۱۳۹۸ قریب به ۹۰ درصد نسبت به میانگین خدادهای شناسایی‌شده در ماه‌های ابتدایی سال (پیش از عملیاتی‌سازی رمز دوم پویا) کاهش یافته است.